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درمکتب امام

پایان ضیافت الهی

نگاه

عید مال کســی است که در این ضیافت ]الهی[ راه یافته باشد استفاده کرده 

باشد از این ضیافت. همان طوری که شهوات ظاهری را باید ترک بکند، از شهوات 

باطنی که بالاترین ســد راه اســت برای انسان، باید از اینها جلوگیری کند. تمام این 

مفاسدی که در عالم حاصل می شود، برای این است که در این ضیافت وارد نشده اند 

یا اگر وارد شده اند استفاده نکرده اند. 

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۴۵ | جماران؛ ۲۷اردیبهشت۱۳۶۷

چگونگی اظهارنظر
 در مورد توافق برجام

علی  اکبری
بعد از حدود دو سال مذاکرات انجام شده توسط دولت یازدهم 
و حدود دوازده سال مذاکرات انجام شده بین ایران و 1+5 نهایتا 
روز سه شنبه 1394/4/23 طرفین به یک توافق با عنوان »برنامه 
جامع اقدام مشــترک« دست یافته و جناب آقای ظریف و خانم 
موگرینی با قرائت بیانیه مشــترک این موضوع را اعلام نمودند. 
بلافاصله بعد از اعلام این توافق،  جناب آقای روحانی ریاست محترم 
جمهور طی یک سخنرانی به دفاع از اقدامات دولت یازدهم در این 
مسئله و حمایت از توافق حاصله پرداختند و ضمن بیان محاسن 
و نتایج مثبت این توافق، به طور تلویحی به تهدید منتقدینی که 
ممکن است ایراداتی به این توافق داشته باشند پرداخته و اعلام 
نمودند که اجازه تلخ کردن شــیرینی این موفقیت و پیروزی را 
به عده ای قلیل نخواهند داد. این که ریاســت محترم جمهور از 
تلاش های انجام شده حمایت ویژه نماید امری بدیهی است زیرا 
هیچ دولتی از اقداماتی که در جهت تدابیر و رویکردهای خویش 
انجام داده انتقاد نخواهد کرد و اصولا چنین وظیفه ای نیز ندارد 
و اگر ایشــان اعتقاد داشــتند که این توافق یک توافق نامتوازن 
اســت به هیچ عنوان اجازه توافق در این خصوص را نمی دادند. 
با این وصف مشــخص است که از دید ایشان، توافق حاصله یک 
توافق خوب می باشد. از سوی دیگر در صورتی که توافق حاصله 
یک توافق خوب باشــد حتی در صورت ایراد نقد مغرضانه، ملت 
و دولت به راحتی ضمن رد آن نقد و نظر که فاقد رعایت اصول 
نقد بوده، خواهند توانســت که از توافق حاصله دفاع نموده و در 
واقع این مسئله باعث تثبیت بیشتر این توافق و مشخص شدن 
اهمیت نتایج تلاش مجاهدت گونه فرزندان انقلاب در این مذاکرات 
ســخت و طولانی خواهد بود. )هر چند این موضوع نباید به این 
عنوان تلقی شود که نگارنده مدافع انتقادات مغرضانه و همراه با 
کینه و تعصب نســبت به دولت و ملت از سوی افراد و جریانات 
مختلف است. قطعا همان طور که بیان شد ملت بین نقد مشفقانه 
و مستدل با نقد مغرضانه و بی جهت تفاوت و تمایز قائل است.(

قطعــا تمام ملت از تلاش های مجاهدت گونه تیم هســته ای 
کشورمان در این مذاکرات سخت و نفسگیر تشکر و قدردانی نموده 
و این تلاش را ارج می نهند و هیچ کدام از آحاد ملت به هیچ عنوان 
قصد کمرنگ کردن تلاش این فرزندان انقلاب را ندارند؛ لیکن باید 
توجه داشت نباید به گونه ای سخن گفت که نوعی تهدید و ارعاب 
در جهت ممانعت از نقد منصفانه این توافق تعبیر و برداشت گردد. 
اصولا اعضای مذاکره کننده ایران و 1+5 در توافق برجام به طور 
رسمی پذیرفته اند که این متن در مسیر مشخص در کشورهای 
پذیرنــده توافق، مطرح و روال قانونی را برای تصویب طی نماید. 
مطابــق با همین نظر، قطعا نخبگان و صاحب نظران با رویکردی 
منصفانــه و عالمانه باید اجــازه نقد و اظهارنظر در خصوص این 
توافق نامه را داشــته باشــند و نمی توان با ظن به این که ممکن 
اســت برخی افراد نگاه مغرضانه ای به این مسئله داشته باشند، 
مانع ایراد نقد و ایــراد به این توافق گردید ضمن این که دولت 
محترم نباید توقع داشته باشد فهم تمام ملت با فهم دولت از توافق 
خوب یکسان باشــد و اصولا اگر  توجه شود همدلی و همزبانی 
به صورت دســتوری محقق نخواهد شد؛ بلکه با توجه به بررسی 
دقیق متن توافق حاصله، قطعا در صورت تطبیق مفاد این توافق 
با خطوط قرمزی که برای تیم هسته ای کشورمان ترسیم گردیده 
بود، همگان به صورت خودجوش و بدون صدور هرگونه دســتور 
از مبادی مختلف از این توافق دفاع خواهند نمود. در حاشیه این 
مســئله شایسته است نکته دیگری مورد توجه قرار گیرد. شاید 
بــه جرآت بتوان گفت همه منتظر بودند که رهبر معظم انقلاب 
در دیدار اعضای هیئت دولت با معظم له که روز سه شنبه و تنها 
چند ساعت بعد از حصول توافق برجام انجام پذیرفت نظر خود را 
در خصوص این توافق بیان نمایند. ایشان ضمن تشکر و قدردانی 
از زحمات دولت و تیم مذاکره کننده، از بیان هرگونه تایید یا رد 
این توافق پرهیز نمودند. نگارنده معتقد است معظم  له همان طور 
که در طول دوران مذاکره با رهنمودهای حکیمانه خویش برای 
حصول یک توافق خوب خطوط قرمزی را تعیین و ضمن اعلام 
به ملت و دولت، از تیم مذاکره کننده کشورمان بیشترین حمایت 
و پشتیبانی را داشته اند، در این مورد نیز به صورت حکیمانه این 
اقــدام را انجام دادند زیرا یکی از مهم ترین وظایف و جهت گیری 
ایشان، عمل به قانون، احترام به مجاری قانونی کشور و استفاده از 
نظر نخبگان و متخصصان است. اظهارنظر ایشان می توانست باعث 
گردد که مبادی ذی صلاحی که قرار است در خصوص این توافق 
نظر دهند )از جمله شــورای عالی امنیت ملی و مجلس شورای 
اسلامی و سپس شورای نگهبان( با توجه به این که نظر ولی فقیه را 
فصل الخطاب می دانند از انجام نقش خویش در این امر خودداری 
نمایند. امری که به نظر می رســد حضرت آقا در حال حاضر آن 
را به صلاح ندانســته و ضرورتی برای استفاده از حکم حکومتی 
برای تایید این توافق ندیده و اجازه فرموده اند مبادی قانونی این 
وظیفه را آن گونه که صلاح می دانند به سرانجام برسانند. هرچند 
که معظم لــه در موارد متعدد به آزاد بــودن اظهارنظر افراد در 
خصوص مذاکرات هسته ای )البته با رعایت ملاحظات و توجه به 
دشواری های مذاکره با طرف بدعهد آمریکایی و با تمثیل تفاوت 
عمل شــیرجه رونده با کسی که از بیرون، اشتباه و خطای این 

شناگر را مشاهده می کند( اشاره داشته اند.
با توجه به این مهم، نخبگان، متخصصان و صاحب نظران وظیفه 
دارند ضمن رعایت تقوا و انصاف، از منظر خود به این توافق توجه 
و دقــت نموده و نظرات اصلاحی خود و موارد ضعف و قوت این 
توافــق را به منظور تامین حداکثری منافع ملی در اختیار افکار 
عمومــی و این مبادی قانونی قرار دهند تا چنانچه در این توافق 
مواردی مطرح شــده که به ضرر منافع ملی کشور است به نحو 
مقتضی و مناسب اصلاح گردد. این مهم علاوه بر این که همدلی 
و همزمانی دولت و ملت در جهت تقویت دولت و تحکیم و تثبیت 
امنیت ملی است؛ باعث بالاتر رفتن نتایج و دستاوردهای توافق 
کنونــی می گردد و مجددا تاکید می گردد این انتقادات و نظرات 
اصلاحی، نافی تشکر و سپاس از تلاش های دولت محترم و تیم 

مذاکره کننده کشورمان نبوده و نخواهد بود.

۲۱۶ نفر از نمایندگان مجلس در بیانیه ای حمایت 
خود را از اجرای قانون عفاف و حجاب اعلام کردند.

به گزارش فارس مهرداد بذرپاش عضو هیئت رئیســه 
مجلس شــورای اسلامی بیانیه ای که به امضای 216 نفر از 

نمایندگان مجلس رسیده بود را قرائت کرد.
در بخشــی از این بیانیه آمده است: با گرامیداشت روز 
عفاف و حجاب و واقعه مسجد گوهرشاد و با توجه به ابلاغ 
آیین نامه اجرایی قانون عفاف و حجاب مصوب شورای  عالی 
انقلاب فرهنگی از سوی وزیر محترم کشور تأکید می گردد 
که همه مســئولان دستگاه ها با جدیت در راستای اجرای 
این قانون به دغدغه حق ملت شــریف و شهیدپرور ایران 

اسلامی پاسخ دهند.
در ادامه این بیانیه تاکید شده است: نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به ویژه فراکسیون حجاب و عفاف حمایت 

خود را از این رویکرد اعلام می کند.
نطق ها و تذکرات نمایندگان

محمــد رزم نائب رئیس کمیســیون قضایی مجلس با 
انتقاد از ســکوت مرگبار مجامــع بین المللی در خصوص 
حملات عربستان سعودی گفت: با توجه به صلاحیت دیوان 
بین المللی کیفری ضرورت دارد شورای امنیت نقش خود را 

در این باره ایفا کند.
محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان در مجلس 

در تذکر آئین نامه ای خود در جلســه علنی دیروز گفت: با 
وجود ابلاغ دســتورالعمل شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
درباره ســاماندهی فعالیت های قرآنی به شــورای فرهنگ 
عمومی استان ها در برخی اســتان ها هنوز هیچ جلسه ای 

تشکیل نشده است.
منصور حقیقت پور نماینده مردم اردبیل در مجلس نیز با 
اشاره به مشکل کم آبی روستاها گفت: قرار بود 5۰۰ میلیون 
دلار برای این موضوع به وزارت نیرو داده شود، اما تا امروز 

یک دلار هم نداده اند.
غلامرضا کاتب نماینده مردم گرمساردر مجلس نیز  با 
اشاره به فقدان امنیت شغلی اعضای هیئت علمی دانشگاه 
آزاد گفت: این افراد حق شــکایت به دیوان عدالت اداری را 

هم ندارند.
خبر دیگر اینکه در جلســه علنی دیروز سؤال نماینده 
پارس آباد و بیله ســوار از وزیر کشــور درباره علت انتصاب 
افراد مرتبط با فتنه در استانداری اردبیل اعلام وصول شد.

قاسم احمدی لاشکی نماینده مردم نوشهر در مجلس 
شــورای اسلامی نیز در تذکری شــفاهی در صحن علنی 
مجلس ســود وام های بانکی را بلای جــان مردم خواند و 
گفت:  در ایران به عکس دنیا، وام بانکی دامی برای بلعیدن 

زندگی مردم است.
محسن صرامی نماینده مردم خمینی شهر در مجلس 

شورای اسلامی در تذکر شفاهی خودبا اشاره به جمع بندی 
مذاکرات هسته ای میان جمهوری اسلامی ایران و 1+5 در 
روز گذشته گفت: ذوق زدگی در مرحله فعلی عاقلانه نیست.
محمدحســن آصفری نماینده مردم اراک نیز  به وزیر 
تعــاون کار و رفاه اجتماعی لزوم توجه به مســئله بیکاری 
جوانان و برنامه ریزی برای ایجاد شــغل را متذکر شد و در 
تذکری به وزیر دادگســتری خواستار تسریع به رسیدگی 

به پرونده پدیده شاندیز و تعیین تکلیف سهامداران شد.
شاهین محمدصادقی عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلــس  نیز در نطق خود گفت: توافق هســته ای نتیجه 
پافشاری بر اصول و ارزش های انقلاب اسلامی، خون شهدا، 
مجاهدت ایثارگران و جانبازان و خانواده های شهداســت و 
همدلی و همبستگی همه آحاد مردم در گوشه گوشه مملکت 

امام زمان)عج( است.
خبر دیگر اینکه امیر خجسته رئیس کمیسیون سیاست 
داخلی و شوراها در نطق میان دستور خود گفت: قوه قضائیه 

با مفاسد اقتصادی با جدیت بیشتری برخورد کند.
مصوبات نمایندگان 

نمایندگان مجلــس به دولت اجازه دادنــد در برنامه 
صنــدوق بین المللی پول برای کاهش فقر و ارتقای رشــد 

مشارکت کند.
نمایندگان همچنین لایحه موافقتنامه کشتیرانی تجاری 

دریایی بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 
غنا را به تصویب رساندند.

مجلسی ها از سوی دیگر به دولت جمهوری اسلامی 
ایران اجازه دادند به کنوانســیون قــرارداد حمل و نقل 
بین المللی جاده ای کالا راجع به سند حمل الکترونیکی 

ملحق شود.
خبر دیگر اینکه با اصلاح ماده 1 قانون مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز توســط وکلای ملت قاچاقچی حرفه ای شخصی 
اســت که بیش از سه بار مرتکب قاچاق شده و ارزش کالا 

یا ارز قاچاق در هر مرتبه بیش از 1۰ میلیون ریال باشد.
نمایندگان مجلس همچنیــن مصادیق جدیدی برای 

قاچاق کالا و ارز تعریف کردند.
بر اســاس این گزارش مجلســی ها در جریان بررسی 
جزئیات طرح یک فوریتی اصلاح موادی از قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز مقرر کردند علاوه بر مصادیقی که در قانون 
امور گمرکی مصوب آبان سال 9۰ ذکر شده است عدم رعایت 
ضوابط تعیین شده از سوی دولت یا نداشتن مجوزهای لازم 
از بانــک مرکزی برای ورود، خروج، خرید، فروش یا حواله 

ارز نیز قاچاق محسوب می شود.
خبــر دیگر اینکه نمایندگان مجلــس اعضای ناظران 
پارلمان در شــورای فرهنگ عمومی اســتان های کشور را 

انتخاب کردند.

با انتشار بیانیه ای صورت گرفت

حمایت ۲۱۶ نماینده مجلس از اجرای قانون عفاف و حجاب

رئیس قوه قضائیه با اشاره به توافق هسته ای گفت: 
ما تازه در مراحل اولیه هستیم و طرف های مذاکره کننده 
نیز افراد غدّاری هستند و مذاکره کنندگان و مسئولان 
باید با رعایت خطوط قرمز در مراحل اجرایی کار هم 
مراقب باشند؛ چراکه هنوز قلم مذاکرات خشک نشده 
برخی از تدریجی بودن رفع تحریم ها سخن می گویند!
آیت الله آملی لاریجانی در جلسه روز گذشته مسئولان 
عالی قضایی، بــا تقدیر از تیم مذاکره کننده هســته ای و 
پایمردی آنان در به ثمر رساندن گام نخست مذاکرات افزود: 
زحمات خالصانه فرزندان این مرز و بوم در تیم مذاکره کننده 

قابل احترام است.
وی تأکید کرد: مذاکرات هســته ای در طول ســال ها، 
فراز و نشــیب زیادی داشت و بویژه در دو سال اخیر بسیار 
حســاس بود، اما با تلاش تیم مذاکره کننده گام اول آن به 
نتیجه رســید و امیدواریم گام های بعدی نیز با استواری و 

پایمردی برداشته شود.
رئیس قوه قضائیه با تقدیر و تشکر ویژه از مقام معظم 
رهبری در حمایت از تیم مذاکره کننده  تصریح کرد: رئیس 
محترم جمهور با تــلاش و زحمات فراوانی که همه ما در 
جریان هستیم به خوبی توانست روند مذاکرات را به پیش 
ببــرد و تیم مذاکره کننده نیز بارها متواضعانه اعلام کردند 
که آنچه پیش آمده همه آنچه نبوده که می خواســتیم، اما 

نهایت تلاش مان بوده است.

اهمیت نقد مذاکرات همراه با وحدت
رئیــس قــوه قضائیه با اشــاره به اینکه »بــاب نقد و 
شفاف سازی درباره آنچه حاصل شده باید باز باشد« گفت: 
نقد ســازنده و شــفاف به ما کمک می کند که بدانیم چه 
گام هایی برداشته  ایم و این گام ها چه نقص هایی دارد و آیا 
دقیقا خطوط قرمز ترسیمی رعایت شده است یا نه؛ اما قطعاً 

نقد و شفاف سازی با افترا و توهین متفاوت است.
آیت الله آملی لاریجانی اعمال فشــار از طریق توهین و 
افترا و انتقادهای ســوء را خلاف شــرع و قانون و مصلحت 
عمومی نظام دانست و تأکید کرد: در حال حاضر به همدلی و 
همزبانی و تلاش برای کمک به پیشرفت و آبادانی کشور نیاز 
داریم و البته گر چه باب نقد، باب صحیحی برای پیشرفت 
و کمک به دولت و قوای دیگر اســت اما نباید آن را با افترا 
و توهیــن درهم آمیخت. وی افزود: ما تازه در مراحل اولیه 
هستیم و طرف های مذاکره کننده نیز افراد غدّاری هستند 
و مذاکره کنندگان و مســئولان باید با رعایت خطوط قرمز 
در مراحل اجرایی کار هم مراقب باشــند، چرا که هنوز قلم 
مذاکرات خشک نشده برخی از تدریجی بودن رفع تحریم ها 
سخن می گویند! البته صحبت های غربی ها با مصرف داخلی 
خود آنها برای ما مهم نیست اما باید برای اجرایی شدن دقیق 
آنچه در متن توافق آمده است دقت نمود و همه باید کمک 
کنیم که این توافق با جمع بندی در کشور مسیر قانونی خود 
را طی کند تا نتایج حاصل شده به نفع کشور و ملت شود.

اقتدار قوه قضائیه به نفع همه
رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به دیدار مسئولان عالی قضایی با مقام معظم رهبری 
در هفته قوه قضائیه، اظهار کرد:  این گونه جلســات علاوه 
بر استفاده از معنویت و افاضات مقام معظم رهبری، تجدید 
قوایی در مسئولان برای خدمت گذاری بیشتر به مردم فراهم 
می آورد و از این رو از مســئولان قضایی در سراســر کشور 
می خواهم با جد و جهد بیشــتری نسبت به خدمت گذاری 

به مردم و تحقق منویات رهبر معظم انقلاب اقدام کنند.
رئیس دستگاه قضا تاکید بر استقلال و اقتدار قوه قضائیه 
از سوی رهبری را اساسی  ترین رهنمود و دیدگاه ایشان و زیر 
بنای دیگر ابعاد مورد توجه در مسیر حرکتی دستگاه قضایی 
توصیف کرد و گفت: استقلال و اقتدار قوه قضائیه بسیار مهم 
است و بقیه موارد از جمله توجه به رفع مشکلات زندان ها، 
پیشگیری از وقوع جرم و تربیت مدیران و نیروهای کارآمد 
برای سال های آینده در پرتو این مسئله به دست می آیند.

وی بــا تاکید بر اینکه، توجه بــه اقتدار قوه قضائیه به 
نفع همه و موجب امنیت کشور است، گفت: امنیت کشور 
ناشــی از اقتدار قوه قضائیه اســت و نباید آن را دست کم 
گرفت که البته این امنیت حاصل تلاش و مدیریت قضات با 
صلابت، دادستان های سراسر کشور، مسئولان عالی قضایی و 
روسای کل دادگستری  ها با تلاش همه دستگاه های امنیتی 
و انتظامی است؛ البته اقتدار به معنای سوءاستفاده از قدرت 

نیســت بلکه به کار بردن صلابت و قدرت در جای خود و 
با هدف رفع ظلم است. رئیس قوه قضائیه حرکت دستگاه 
قضایی را »حرکت در مســیر قانون و عدالت بدون توجه به 
خطوط قرمز توهمی و فشارهای وارده« اعلام کرد و افزود: 
امیدواریم برای رفع مشکلات قوه قضائیه از جمله مشکلات 
زندان هــا که مورد تاکید رهبری نیز بوده اســت، دولت و 

مجلس به ما کمک کنند.
توجه به مشکلات قوه قضائیه

آیت الله آملی لاریجانی مشــکل عمده دستگاه قضایی 
را در  بودجه و کمبود نیروی انســانی دانست و با تاکید بر 
ضرورت کمک دولت و مجلس برای رفع این مشکلات گفت: 
یکی از ضروری ترین اقدامــات برای کمک به قوه قضائیه، 
کمک به رفع مشکل زندان هاست که قطعاً برای حفظ امنیت 
کشور لازم است چرا که طبیعتاً نمی توان مجرمان خطرناک، 

کلاهبرداران و قاتلان را در جامعه رها کرد.
رئیس دســتگاه قضا خواســتار کاهــش حبس های 
غیرضروری از طریق اعمال مجازات های جایگزین حبس شد 
و تاکید کرد: با دقت و ظرافت و رعایت موارد قانونی باید از 
ماندن بیش از حد افراد در زندان و ظلم احتمالی به آنان در 
این راه پرهیز کرد و در جرایمی که به امنیت جامعه خدشه 
وارد نمی  کند با برنامه  ریزی و اعمال راه کارهای مناسب از 
مجازات های جایگزین زندان اســتفاده کرد تا بار اضافی به 

دوش قوه قضائیه و سازمان زندان ها نیافتد.

تاکید رئیس قوه  قضائیه برخطوط قرمز مذاکرات

طرف های مذاکره کننده افراد غداری هستند

آیت الله نوری همدانی:
قلم و بیان دینی

 هماهنگ با زمان باشد
استاد درس خارج حوزه گفت: علوم، اطلاعات، فناوری، 
تحقیقات، قلم و بیان علما باید بر اساس پیشرفت زمان 

باشد.
بــه گزارش خبرگزاری حوزه، آیت الله نوری همدانی در ویژه 
برنامه »چشمه معرفت«، با اشاره به حدیثی از حضرت زهرا)س( 
مبنی بر اینکه »خداوند برای علمای شیعه در روز قیامت به اندازه 
علوم و درجات کوشش آنها در راه هدایت مردم، ثواب و پاداش در 
نظر می گیرد«، ابراز داشت: بسیاری از علوم بر اساس زمان تغییر 
می کند و به همین دلیل علوم، اطلاعات، فناوری، تحقیقات، قلم 

و بیان علما نیز باید براساس پیشرفت زمان باشد.
وی با اشاره به آیه 54 سوره مجادله، گفت: براساس این آیه، 
خداوند به کسانی که از علم و ایمان برخوردار هستند درجات و 

مراتب بسیار والایی در روز قیامت عنایت خواهد کرد.

متن فارسی توافق ۱۵9 صفحه ای کی منتشر می شود؟

مسئولیت تاریخی مجلس
انطباق توافق با خطوط قرمز

بقیه از صفحه ۲
 ناامید کردن مردم همان قدر مذموم است که امید واهی دادن

وی خطاب به رئیس جمهور گفت: تهدید منتقدان به مصلحت شما نیست. 
یک مجلس قوی و منتقد به نفع خود شماســت. ناامید کردن مردم همان قدر 

مذموم است که امید واهی دادن.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: معطل کردن 
اقتصاد کشور، فشل بودن دستگاه های اجرایی به خصوص در حوزه های تولیدی و 
اقتصادی و ارجاع همه امور به حل و فصل مسئله هسته ای و تحریم ها از منکراتی 
است که توسعه بیکاری یکی از عوارض آن است. آقای رئیس جمهور در دو سال 
دولت شما بیش از یک میلیون نفر به صورت خالص به بیکاران کشور اضافه شده 

است و مسئولیت آن بیش از تحریم بر سوء مدیریت حوزه های اجرایی است.
 مطالبات غربی ها  به جای امتیاز تلقی نشود

»بهرام بیرانوند« نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی نیز با هشدار 
نسبت به تلقی خواسته های غربی ها به جای امتیاز در جمع بندی یا توافق گفت: 
این اهانت به ملت ایران است. به عنوان مثال آنجا که در فکت شیت ایرانی گفته 
شده است ایران به عنوان یک تولیدکننده محصولات هسته ای به ویژه در محصول 
اورانیوم غنی شده و آب سنگین وارد بازارهای جهانی خواهد شد و در قبال آن 
معادل اورانیوم طبیعی دریافت خواهد کرد؛ آیا این یک  اختیار است یا اجبار؟

وی ادامه داد: اگر اختیار است که ضرورتی به ذکر آن در فکت شیت نیست و 
اگر فروش اورانیوم و آب سنگین یک اجبار است این نقض کننده اختیارات ماست.

بیرانوند با اشــاره به لزوم مشــخص شــدن چگونگی اعمال خطوط قرمز 
کشورمان در جمع بندی نهایی از سوی کارشناسان پیش از ارائه متن به شورای 
عالی امنیت ملی و مجلس شــورای اسلامی گفت: دلیل این ضرورت این است 
که مردم مســلمان ایران می بایست تبعات این توافق را مشاهده و تحمل کنند، 
لذا باید همه ابهامات برای ایجاد اجماع در مورد توافق نهایی برطرف شود و این 

کمک به تیم مذاکره کننده هسته ای است.
نماینده مردم بروجرد در مجلس  اظهار داشــت: منتظر ترجمه قابل اعتماد 

وزارت امور خارجه از »جمع بندی« هستیم.
بیرانونــد هر گونه تعجیل در موضع گیــری و ذوق زدگی را موجب محروم 
شــدن ایران از قوام دادن به متن توافق نهایی برشــمرد و گفت: این ذوق زدگی 
دشمنان ما را نسبت به امتیازگیری در فضای مبهم معانی واژه های متن توافق 

ترغیب خواهد کرد.

اندیشکده »پروژه ایران« نوشت: اگر آمریکا توافق 
هسته ای را به دلایل سیاســت داخلی رد کند، نظام 
تحریم های بین المللی فرو خواهد ریخت چرا که روسیه 
و چین و حتی دولت های اروپایی به سمت رفع تحریم ها 

حرکت خواهند کرد.
»پروژه ایران« در گزارشی با عنوان »سنجش دغدغه ها و 
اطمینان های توافق هسته ای با ایران« به بررسی وضعیت های 
مختلف بازی مذاکرات هســته ای آمریکا بــا ایران پرداخته و 
آن را در حالت های انجام و عدم انجام توافق، مورد بررســی و 
تدقیق قرار داده است. در بخشی از این گزارش اینطور تبیین 
شده است که اگر آمریکا توافق هسته ای را به دلایل سیاست 
داخلی رد کند، نظام تحریم های بین المللی جاری پژمرده شده 
و فرو خواهد ریخت چرا که روسیه و چین و حتی دولت های 
اروپایی به سمت رفع تحریم ها و تجارت حرکت خواهند کرد. 
در این صورت ایران در نظر جامعه جهانی به عنوان کشــوری 

شــناخته خواهد شد که برای حل موضوع، تمامی سعی خود 
را کرده است. همچنین بخش دیگری از این گزارش آشکارا با 
توجه به افزایش میزان اطلاعات آمریکا از تأسیسات هسته ای 
ایران می نویسد: در صورت حمله نظامی خسارت بسیار بیشتری 
نســبت به آنچه سه ســال قبل تخمین زده بودیم به برنامه 
هسته ای ایران وارد خواهد شد، چرا که با توافق اطلاعات بسیار 

بیشتری در مورد این برنامه در اختیار داریم.
در بخش اول این گزارش در مورد فعالیت ها، توانمندی ها 
و نیات هسته ای ایران آمده است: ایران از زمان شروع در اواخر 
دهه 199۰ دارای برنامه ساخت سلاح  بود که در سال 2۰۰3 
متوقف شد. این کشور توانمندی و دانش ساخت سلاح را دارد،  
اما اورانیوم غنی شــده لازم برای ساخت را ندارد. ایران زمانی 
دارای برنامه هسته ای نامشروع بود که ممکن است دوباره این 
گزینــه را مد نظر بگیرد. این موضوع باعث تأکیدی بر اهمیت 
بازرسی ها است.  این گزارش با توجه به دیدگاه منتقدان توافق، 

ایرانیان را فریبکار می داند که هیچ وقت به توافق خود پایبند 
نمی ماننــد و در ادامه می افزاید: ایــران و 1+5 توافق کرده اند 
که فردو یک ســوم سانتریفیوژهای کنونی را حفظ کند، ولی 
اجازه غنی ســازی اورانیوم را نداشته باشد. نتایج مذاکرات دو 
ســال گذشــته تا کنون مثبت، دارای نکات کلیدی و بهتر از 
آنچه پیش بینی می شــد بوده است. بســیاری از تحلیلگران 
هم به لحاظ ســطح جزئیات و هم استحکام مفاد عدم اشاعه، 
شگفت زده شده اند. این اندیشکده آمریکایی ضمن این که ایران 
را تحت نظرترین کشور در جهان می نامد، نوشت: ممکن است 
اکنون ایران به دنبال سلاح هسته ای نباشد اما نباید گذاشت که 
نسل جدید رهبران ایران بتوانند تصمیم بگیرند تا میزان برنامه 
هســته ای صلح آمیز خود را گسترش دهند. در صورت توسل 
ایران به نقض های کوچک، اجرا پیچیده و واکنش ها آهســته 
خواهد بود. هدف توافق اطمینان دادن به این است که اگر نقضی 
صــورت بگیرد واکنش ها به آن محکم خواهد بود. هزینه های 

اقتصادی بالای تحریم های مجدد و بازگشت سریع تحریم ها و 
خطر امنیتی به جهت حمله اسرائیل و آمریکا در این سناریو 
وجود دارد. اندیشکده پروژه ایران با توجه به بازرسی های »هر 
زمان، هر مکان« تأکید کرد که بدون حسابرسی تمام عیار از 
برنامه هســته ای پیشین ایران، ممکن است مبنای لازم برای 
تأیید توافق وجود نداشته باشد. ایران می تواند توافق را نادیده 
بگیرد، راه خود را برود، و تصور کند که جامعه بین الملل نخواهند 
توانست واکنشی نشان دهند. توافق بر اساس اعتماد نخواهد بود 
بلکه بر اساس بازرسی های سرزده و تحمیلی می باشد و جامعه 

اطلاعاتی بین المللی مراقب برنامه ایران خواهد بود.
اندیشکده آمریکایی در ادامه نوشت: ممکن است رهبری 
ایران تصمیم بگیرد که توافق نهایی را نپذیرد. در این صورت 
اقدام نظامی آمریکا همچنــان هزینه های بالایی دربر خواهد 
داشت و احتمالاً جامعه جهانی به جز چند کشور منطقه مخالف 

استفاده از زور خواهند بود. 

اندیشکده آمریکایی:

 کنگره آمریکا توافق را رد کند  تحریم ها علیه ایران فرو می پاشد

کلیدهاي سعادت 
طبق مصالحي که خداوند متعال درنظر دارد، انسان ها با هم اختلافاتي دارند 
که بخشــي از آنها اختیاري نیست؛ مانند: رنگ پوست، جنسیت، اقلیم زندگي 
و موقعیــت اجتماعي و خانوادگي. چون اراده و انتخاب ما در این موارد در کار 
نبوده، به طور طبیعي مسؤولیتي نیز در این جهت متوجه ما نخواهد بود.اما در 
برابر هرآنچه اراده و انتخاب ما به گونه اي در آن مؤثر اســت، مسئولیت داریم و 
باید پاسخگوي عملکرد خود باشیم و البته باید بدانیم که مسئولیت حقیقي ما 

در برابر کسي است که مالک ما است.
سوالی که مطرح است اینکه چه عاملي باعث مي شود تا آدمي کاري اختیاري 
انجام مي دهد یا راهي را انتخاب مي کند،براي تبیین انگیزه انسان ها از رفتارهاي 
اختیاري ســه نکته قابل تأمل وجود دارد. نخست آنکه بسیاري از کارهاي ما یا 
براي دفع رنج است و یا براي کسب لذت. بنابراین، اولین انگیزه کارهاي اختیاري 

انسان از مفهوم لذت نشأت مي گیرد.
دوم آنکه مي دانیم همه لذت ها براي انسان آماده نیست و براي کسب برخي 
لذت ها باید روزها، ماه ها و سال ها فعالیت کنیم تا به خواسته هاي خود برسیم. 
در اینجا مفهومي دیگر به نام منفعت مطرح مي شود که درواقع، وسیله اي براي 

کسب لذت است.
ســومین نکته در مباني رفتار اختیاري انسان این است که گاهي در مسیر 
کسب منفعت، باید زحمت ها و رنج هایي متحمل شد. وقتي آدمي محاسبه مي کند 
که از مجموع آثار مترتب بر کاري، منفعتش بیشــتر است یا زیان آن، در اینجا 

مفهوم دیگري به نام مصلحت مطرح مي شود.
همه عقلاي عالم در حد عقل خویش، این محاسبات را دارند و براي انجام 
کارهاي گوناگون برآیندي از نفع ها و زیان ها را محاســبه مي کنند و مصلحت 
خویش را درنظر مي گیرند؛ اما دایره فکر اکثر آنها، درباره منفعت ها و زیان هاي 
همین دنیاست و درباره زندگي پس از مرگ که زندگاني جاوداني است محاسبه اي 

صورت نمي گیرد.
پیامبران آمدند تا توجه انســان را به معاد و ارزش گذاري براســاس زندگي 
اخروي جلب کنند، زیرا زندگي این دنیا، اگرچه هزارســال به طول بینجامد، باز 

هم نسبت به زندگي آخرت، مانند یک چشم برهم زدن است.
دستورات پیامبران برمحور مصلحت

 پیامبــران آمدند تا بگویند در زندگي پس از مرگ نعمت ها و رحمت هایي 
وجود دارد که باید استحقاق دریافت آنها را از طریق کارهایي کسب کنید که در 
این دنیا انجام مي دهید و زندگاني دنیا مانند دوران جنیني است، با این تفاوت 
که در اینجا اختیار وجود دارد و آدمي مي تواند با اراده خود سرنوشــت خویش 
را تعیین کند؛ بنابراین باید به زندگي دنیا به چشم یک سفر بنگریم؛ سفري که 

همیشگي نیست و ناگزیر مقصدي دارد و اصل همان است.
پیامبران براي تربیت انسان ها آمده اند تا بفهمانند که از کجائید، در کجائید 
و به سوي کجائید ،همه دستورات پیامبران بر محور مصلحت شکل گرفته است 
و آنان به ما آموخته اند که چه کنیم و چگونه از این امکانات بهره مند شویم تا به 
سعادت برسیم و ما نیز باید درست فکر کنیم که مصلحت حقیقي ما چیست و 
منفعت هاي زودگذر،ما را فریب ندهد و از این فرصت و لوازم آن بهره بگیریم تا 

لیاقت آن رحمت هاي بي پایان را پیدا کنیم.
ویژگي  شرایط کنوني جامعه اسلامي 

خداي متعال ما را در زماني آفریده که بسیاري از نعمت هاي مادي و معنوي 
فراهم آمده اســت؛ و در تمام 14۰۰سالي که از بعثت پیامبر اکرم صلي الله علیه 
وآله مي گذرد، در هیچ دوراني چنین موقعیتي پیش نیامده اســت که در رأس 
یک حکومت دیني نائب امام عصر)عج( باشد؛ رهبري که به تصدیق دشمنان در 

رهبري جامعه بي نظیر است.
ما باید دربارة این نعمت مغتنم درســت بیندیشــیم و از امکانات آن براي 
سعادت ابدي خود بهره مند شویم و به نظر مي رسد شناخت عمیق تر، یقیني تر 
و گسترده تر نسبت به باورها و ارزش هاي دیني، پیروي از رهبري جامعه اسلامي 
و نیز ارتباط با خدا و داشــتن برنامه عملي براي خودسازي از جمله کلیدهایي 

است که در راه سعادت به کار مي آید.
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام عزه(  در دیدار با جمعي از 
نخبگان سرباز سراسر کشور ؛ قم ؛ 9۳/۴/۲۲

زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد که در صورت عدم 
توافق با ایران، توانایی واشنگتن برای حفظ تحریم ها 

ممکن نبود.
پــس از پایان مذاکرات هســته ای ایران و 1+5 در وین و 
انتشار متن برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، »باراک اوباما« 
رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با نیویورک تایمز با ادبیاتی 
تهدید آمیز مدعی شد: ما می توانیم اگر بخواهیم و انتخاب کنیم 

ارتش ایران را از بین ببریم.
اوباما افزود: آمریکا علی رغم اینکه می دانست صدام در جنگ 
با ایران سلاح شیمیایی استفاده می کند، از وی حمایت کرد.

وی مدعی شــد: تحریم هایی که اقتصاد ایران را فلج کرد 
و در نهایت آنها را به میز )مذاکره( کشاند به خاطر موافقت و 

توافق جهان با ما بود.
رئیس جمهــور آمریــکا در ادامه گفت: من ســعی کردم 
بــه افرادی از جمله نخســت وزیر نتانیاهو توضیح دهم که در 
صورت عدم توافق با ایران، توانایی ما برای حفظ این تحریم ها 

عملی نبود. 
بــه گزارش فارس، اوباما مدعی شــد: ما به آنها گفتیم با 
توجه به رفتار گذشته شما و تردید و ظن شدید ما و شواهدی 
مبنی بر تلاش هایی برای نظامی کردن برنامه هســته ای تان، 
فعالیت های ثبات زدایی که در منطقه دارید و حمایت های شما 
از تروریســم، برای اینکه ما به حرف شما اعتماد کنیم، کافی 
نیست شما باید به ما ثابت کنید که تنها در حال ایجاد برنامه 

هسته ای صلح آمیز هستید.
وی در ادامه ضمن تکرار ادعاهای گذشته گفت: به ایرانی ها 
می گویم که این یک فرصت تاریخی است. اقتصاد آنها در نتیجه 
تحریم ها راکد و ایستا باقی مانده است. اکنون آنها توانایی آن 
را دارنــد که با اتخاذ برخی اقدامات قاطعانه روابطشــان را به 
ســمت روابط سازنده تر با جامعه جهانی سوق دهند. ضروری 
نیست که آنها در بدنام کردن اسرائیل یا تهدید اسرائیل یا رد 

هولوکاست مشهور باشند.
 فکت شیت آمریکا: ایران به بازرسی های 

فوق العاده متعهد شده است
به گزارش خبرگزاری ها، دولت آمریکا سه شــنبه شــب 
ساعاتی پس از اعلام پایان مذاکرات وین، متنی را منتشر کرد 
و به تشــریح توافقات صورت گرفته پرداخت. در فکت شــیت 

آمریکا آمده است:
- به لطف این توافق هســته ای، ایران باید ذخایر اورانیوم 
خود را 98 درصد کاهش دهد و ضمنا سطح غنی سازی خود 
را در 3/67 درصد حفظ می کند که این سطح به مراتب پائین تر 

از سطح لازم برای ساخت یک بمب است.

- در حــال حاضر ایران حدود 2۰۰۰۰ ســانتریفیوژ در 
ســایت های نطنز و فردو دارد. اما ذیل توافق، ایران باید تعداد 
سانتریفیوژهای خود را برای 1۰ سال آینده، به 61۰4 دستگاه 

کاهش دهد.
- هیچ گونه غنی سازی ای در تأسیسات فردو مجاز نبوده و 
تنها سانتریفیوژ هایی که ایران می تواند از آن ها استفاده کند، 

قدیمی ترین و کم بازده ترین مدل آن هاست.
- ذیــل این توافق رآکتور اراک بازطراحی خواهد شــد، 
بــه نحوی که دیگر نتوان از آن برای تولید پلوتونیوم ســطح 

تسلیحاتی استفاده کرد.
- همچنین تمام میله های سوخت استفاده شده تا زمانی 
که این رآکتور وجود دارد، به خارج از کشور منتقل می شود.

- ایران تا دســت کم 15 سال آینده، قادر نخواهد بود که 
حتی یک رآکتور آب سنگین دیگر بسازد.

-  براســاس توافق هســته ای جدید، ایــران به نظارت، 
راســتی آزمایی و بازرســی های فوق العاده و بسیار قدرتمند، 

متعهد شده است.
-  اگر بازرسان آژانس از وجود یک مکان مشکوک مطلع 
شوند،  از آنجا که ایران با اجرای پروتکل الحاقی برای توافقنامه 
پادمان های آژانس موافقت کرده است، اجازه دسترسی بازرسان 
و همچنین بازرسی آن ها از هر مکانی که به آن سوءظن دارند 

را می دهند.
 کری: حفظ پرونده در ذیل فصل هفتم
 و حفظ تحریم ها نشانه پیروزی ماست

همچنین به گزارش خبرگزاری ها، »جان کری« وزیر امور 
خارجه آمریکا در مصاحبه با شبکه تلویزیونی فاکس نیوز گفت: 

محدودیت های اعمال شده درباره ایران ادامه می یابد.
کری افزود: تحریم های تســلیحاتی برای مدت پنج سال 
ادامه خواهد داشت و تحریم های موشکی نیز برای مدت هشت 

سال ادامه خواهد داشت.
وی در ادامه گفت: ما به نوعی پیروزی در این زمینه دست 
یافتیــم زیرا نه تنها تحریم ها را حفظ کردیم بلکه این پرونده 
را در ذیل فصل هفتم حفظ کردیم که شورای امنیت سازمان 

ملل متحد می تواند درباره آن اقدام کند.
وزیر خارجه آمریکا تصریح کرد: احساس می کنم این توافق 

بسیار قوی است و من بسیار خوشحال هستم.
 تخت روانچی: ماه زیر ابر نمی ماند

»مجید تخت روانچی« عضو ارشــد تیــم مذاکره کننده 
هســته ای ایران در بدو ورود به تهران در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به ادعای برخی مقامات آمریکا مبنی بر تدریجی بودن لغو 
تحریم ها گفت: بالاخره متن توافق منتشر می شود و ماه زیر ابر 

نمی ماند. تخت روانچی افزود: پس از انتشار متن اصلی و ضمایم 
آن مشخص می شود که محتوای آن چیست و سخنان دو طرف 
روشن خواهد شــد. وی خاطرنشان کرد: همان طور که وزیر 
امورخارجه گفتند در مرحله نخست همه تحریم های اقتصادی، 
مالی، تجاری و بانکی برداشته خواهد شد و این موضوع به طور 

بسیار روشن در متن توافق مشخص است.
عضو تیم مذاکره کننده هسته ای در ادامه گفت: وقتی موعد 
اجرای توافق برســد مشخص است که هر یک از دو طرف چه 
کارهایی باید انجام دهند آنان در یک روز مشخص که معلوم 
اســت، تعهد می کنند که تحریم ها را بردارند و زمانی که این 

تعهد را ادا کردند ما کارمان را آغاز می کنیم.
تخت روانچی اظهار داشت: زمانی که تعهدات دو طرف به 

انتها رسید، تحریم ها بطور کامل برداشته خواهد شد.
 اولاند: در صورت تخلف ایران

 تحریم ها بازمی گردد
به گزارش فارس، روزنامه فرانسوی فیگارو در خبری اعلام 
کرد: یک دیپلمات فرانسوی گفت توافق منعقده در خصوص 
برنامه هسته ای ایران منجر به لغو تدریجی تحریم های اعمال 
شــده بر این کشور از ابتدای سال 2۰16 به بعد خواهد شد و 
در صورت بروز تخلف از سوی جمهوری اسلامی ایران نسبت 

به تعهداتش، تحریم ها مجددا برقرار خواهند شد.
در ادامه خبر آمده اســت: نخستین تحریم ها تا پیش از 
نشست آژانس بین المللی انرژی اتمی که قرار است اواسط ماه 
دســامبر با هدف تأکید بر پایبندی ایران به تعهداتش برگزار 

شود، لغو نخواهند شد.
»فرانســوآ اولاند« رئیس جمهور فرانســه نیز با اشاره به 
جمع بندی مذاکرات ایران و 1+5 مدعی شــد: ایران به سلاح 
هسته ای دست نخواهد یافت چرا که ما می توانیم آن را مورد 
بازرسی قرار دهیم و اگر تخلفی صورت گرفته باشد می توانیم 

مجددا تحریم ها را برقرار کنیم.
 صالحی: نشاط هسته ای کشور بیشتر می شود

»علی اکبر صالحی« رئیس سازمان انرژی اتمی در بدو ورود 
به تهران در جمع خبرنگاران گفت: دستاورد وین پارادایم روابط 

بین الملل را تغییر می دهد.
صالحی افزود: پارادایم روابط بین الملل از این پس عوض 
می شود که کشوری در حال توسعه توانست جایی برای خود 

در بین کشورهای توسعه یافته ایجاد کند.
وی خاطرنشان کرد: به عنوان امین شما و کسی که مسئول 
است می گویم که نشاط هسته ای کشور نه تنها کمتر نمی شود 

بلکه بیشتر هم خواهد شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این سؤال که برخی 

شاید بگویند محدودیت هسته ای چطور با نشاط هسته ای همراه 
خواهد بود، اظهار داشــت: ما صنعت هســته ای را وارد فازی 
خواهیم کرد که از نظر هزینه و فایده معنا داشــته باشد. تا به 
امروز به دلیل آنکه مجبور بودیم روی پای خود بایستیم هزینه 
فراوانی کردیم و البته به همه چیز رسیدیم اما از این پس باید 
طوری حرکت کنیم که برایمان فایده هم داشته باشد و با این 

اتفاق شاهد قدم هایی در آینده خواهیم بود.
صالحی تصریح کرد: در گذشــته غنی سازی، آب  سنگین 
و فردو را حرام می دانستند اما امروز همه آنها پابرجاست و به 

گونه ای بهتر از گذشته پیش خواهد رفت.
 تحریم های حقوق بشر و تروریسم
 مانع حضور سرمایه گذاران خارجی

خبرگــزاری رویترز در گزارشــی اعلام کــرد: علی رغم 
جمع بندی مذاکرات هســته ای، برخی از ســخت گیری های 
آمریــکا در خصوص همکاری های تجــاری با تهران همچنان 
پابرجا خواهد ماند. سخت گیری ها و محدودیت هایی که قدمت 
آنها به پیش از فعالیت های هسته ای ایران بازگشته و مربوط به 
ادعاهایی نظیر حمایت از تروریسم و نقض حقوق بشر می شود. 
رویترز افزود: شرکت های آمریکایی همچنان اجازه حضور 

در اقتصاد ایران را ندارند.
نیویورک تایمز نیز در گزارشی نوشت: با این توافق و نظارت 
سخت از برنامه هسته ای ایران، بسیاری از تحریم های این کشور 
بر ســر جای خود باقی خواهند ماند و می توان به تحریم های 
اعمال شده به سبب حمایت ایران از تروریسم و نقض حقوق 

بشر اشاره کرد که به قوت خود باقی می مانند.
 در ادامه گزارش آمده است: علاوه بر این، برنامه هسته ای 
ایران و نحوه مصرف پول هایی که به دســت ایران می رسد از 

سوی آمریکا رصد دقیق خواهد شد.
نیویورک تایمز افزود: ایران 98 درصد از اورانیوم های غنی 
شده خود را کاهش خواهد داد و از شمار سانتریفیوژهای خود 
خواهد کاســت. حتی بسیاری از این محدودیت های گوناگون 
برای 1۰ تا 25 ســال نیز اعمال می شــود و توافق شده است 
که آژانس نظارت گســترده ای درباره برنامه هســته ای ایران 

داشته باشد.
 گزارش آمریکا به شورای همکاری خلیج فارس

به گزارش فارس، »عبداللطیف الزیانی« دبیرکل شــورای 
همکاری خلیج فارس اعلام کــرد »جان کری«  وزیر خارجه 
آمریــکا در تماس های تلفنی وزرای خارجه 6 عضو شــورای 
همکاری )عربســتان، امارات، کویت، عُمــان، بحرین و قطر( 
را در جریان جزئیات جمع بندی مذاکرات هســته ای ایران و 

1+5 قرار داد.

گزارش خبری کیهان

اوباما: توافق نمی كردیم حفظ تحریم ها ممکن نبود
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